

## Minnesanteckningar RCC i samverkan 2025-02-18

### Närvarande

#### Beslutande

Kjell Ivarsson  
Anna-Lena Sunesson  
Johan Ahlgren, *förbinder from 12.00*  
Lena Sharp  
Srinivas Uppugunduri, *förbinder fr.o.m. 11.00*  
*ersätts av Annika Asketun från 10.00*  
Claes Jönsson, *förbinder fr.o.m. 12.00*  
Maria Rejmyr Davis  
Kjell Ivarsson

#### Övriga:

Helena Brändström, *förbinder*  
Ove Andréén  
Gustav Ekbäck  
Ralf Segersvärd, *förbinder*  
Martin Takac, *förbinder*  
Edvard Abel  
Jessica Wihl, *förbinder*  
Arvid Widenlou Nordmark, *förbinder 11.00*  
Ulrika Berg Roos  
Hannie Lundgren  
§ 2 Frans Nilsson, Olivia Claesson, Cecilia  
Langenskiöld, § 3 Sofia Johansson, Ylva  
Westander, § 4 Theodoros Foukakis

### 1. Inledning och minnesanteckningar

*Föredragande: Kjell Ivarsson*

#### Minnesanteckningar

**Beslut: Minnesanteckningarna från den 11 februari 2025 fastställs.**

#### Uppdatering HPV

Genomgång av statistik vid projektledarmötet visar att vaccinationstakten börjar röra sig uppåt i de flesta regioner. Det är viktigt att fortsätta ansträngningarna med att vaccinera så många som möjligt i målgruppen, i synnerhet i de regioner som redan nu ligger > 60% täckningsgrad.

I möte med statssekreterare Miriam Söderström diskuterades vad Socialdepartementet och sjukvårdsminister kan göra för att lyfta HPV-vaccinationsprojektet.

#### Uppdaterad cancerstrategi

Information om att sjukvårdsministern har ett stort engagemang kring en ny uppdaterad cancerstrategi och intentionen är att den snabbt kan bli beslutad.

## 2. NAG Barncancer, rapportering och planering

*Föredragande: Frans Nilsson, Olivia Claesson, Cecilia Langenskiöld*

### Rapport 2024

Presentation gavs av hur 2024 års medel har använts. Arbetet har skett i linje med nationell handlingsplan barncancer 2023-2025.

### Vad ska göras 2025

Presentation av förslag till budget för nationellt gemensamt arbete under 2025. Planerar att genomföra punktinsats för att förbättra datakvaliteten i barncancerregistret genom lokal inmatnings- och kvalitetsarbete. Ska ta fram handbok för sjuksköterskor inom barnonkologi. Lyfts vikten av att samverka med RCCs nationella arbetsgrupper inom samma områden, t ex Klinisk forskning, Handhavande cancerläkemedel, Palliativ vård etc.

Budget för NAG barncancer fastställs på kommande RCC i samverkansmöte då det även fattas beslut om respektive RCC behöver skjuta till nationella medel.

Diskussionen fördes kring vikten av att arbeta fram en långsiktig hållbar lösning och strukturer. Angeläget att i varje sjukvårdsregionen uppmärksamma att insatser och personella resurser som finansieras med medel från barncancersatsningen behöver läggas in i budgeten för respektive region/förvaltning om de ska fortsätta på sikt.

## 3. Socialstyrelsens kartläggning av barncancerområdet

*Föredragande: Sofia Johansson, Ylva Westander*

Genomlysningen genomförs som en del i Socialstyrelsens uppdrag att analysera RCCs verksamhet i enlighet med förordning 2019:7 om statsbidrag för verksamhet i regionala cancercentrum. Har genomfört intervjuer med företrädare för respektive RCC, professionsföreträdare och intresseföreningar samt tagit del av rapporter etc. för att få en bild av hur respektive RCC arbetar med att stödja utvecklingen av barncancervården och vilka effekter arbetet har haft. Socialstyrelsen planerar för att genomföra en digital workshop ”En stärkt cancervård för barn och unga” 1 april som kommer att utgöra underlag för den slutliga rapporten. Den 24 mars skickas underlag till respektive RCC inför workshopen. Ett digitalt möte hålls den 27 mars med möjlighet att ställa frågor kring underlaget. Utkast till rapport med preliminära förslag skickas till respektive RCC för faktagranskning 12-19 maj. Rapport med analys och förslag kommer att avrapporteras till regeringen senast 30 september.

Framfördes förslag om att bjuda in representanter för den tillfälliga arbetsgruppen för unga vuxna med cancer samt representanter för forskning inom barncancer.

## 4. Vårdprogram och SVF

*Föredragande: Kjell Ivarsson, Theodoros Foukakis*

### **Fastställande av Nationellt vårdprogram bröstcancer**

Revideringen avser rekommendationer runt Ribocilib. NAC har gjort en bedömning av underlag och verksamhetschefer onkologi har fått information och bjudits in till dialog. Ribocilib är ett receptläkemedel som ingår i förmånen utan begränsning redan idag, men för att få till en enhetlig förskrivning av preparatet så kommer vårdprogrammet att ge en mer specificerad rekommendation. Vårdprogramgruppen har tagit hänsyn till oron kring det stora antalet patienter som är aktuellt för behandlingen utifrån indikation samt exkluderat subgrupperna med god prognos enligt kvalitetsregisterdata (ca 75% av stadium IIA och några (grad 1) av stadium IIB). Rekommendationen ställer krav på att uppföljningsrutiner etableras inom de onkologiska verksamheterna. I samband med publiceringen planeras för artikel med kommentarer från NACs ordförande och ordförande för onkologichefsnätverket.

Diskussionen kring adjuvant behandling med ribociclib inkluderade även de utmaningar som införandet kommer att leda till i den kliniska verksamheten i form av kostnadsökningar och ökad resursåtgång i övrigt (blodprover, läkar- och sjukskötersketid). Det kan leda till att vården tvingas bortprioritera något annat. Exemplet pekar på det allt större behovet av ett mer systematiskt arbete med horisontella prioriteringar.

**Beslut:** RCC i samverkan fastställer Nationellt vårdprogram bröstcancer och godkänner för publicering.

## 5. RCC i samverkans remissvar

*Föredragande: Kjell Ivarsson*

Generellt positiv återkoppling på det utkast till RCC i samverkans remissvar som har skickats för påsyn i regionerna. Kjell Ivarsson och Ulrika Berg Roos färdigställer remissvaret.

## 6. Förbättringsprojekten

*Föredragande: Hannie Lundgren, Kjell Ivarsson*

### **Beslut om fastställande av bedömningsmall för förbättringsarbeten 2025**

Mallen är densamma som för 2024 och kan användas som stöd i bedömningsarbetet av ansökningarna om medel för förbättringsarbeten inom bildiagnostik, patologi, cancerrehabilitering och palliativ vård. Bedömningsunderlagen är att betrakta som arbetsmaterial, medan tilldelningsbesluten är offentliga.

**Beslut:** RCC i samverkan fastställer nationell bedömningsmall för förbättringsarbeten 2025.

### **Info om radiologiansökningar där flera sjukvårdsregioner deltar**

Diskussion kring hur ansökningar som omfattar flera sjukvårdsregioner bör hanteras. Enighet om att satsningen ska användas till förbättringsarbeten men inte till omfattande nationella,

kostnadsdrivande projekt. Inkommen ansökan med nationell ansats anses inte rymmas inom satsningen av förbättringsarbeten. Anna-Lena Sunesson formulerar ett förslag till bedömningsbeslut.

## 7. Fortsatt diskussion IPÖ till privata vårdgivare (Docrates)

*Föredragande: Lena Sharp*

Diskussion kring privata vårdgivare som inte har avtal med region men vill använda IPÖ. Aktuellt nu är Docrates-kliniken som har etablerats i Stockholm och som har aviserat intresse för att använda IPÖ. RCC behöver ta fram en rutin för hur privata vårdgivare som vill använda IPÖ kan anslutas. Ställning behöver tas till frågor avseende finansiering, juridik och risker/konsekvenser. Diskuteras i IPÖs styrgrupp till vilken Claes Jönsson, RCC Väst, bjuds in.

## 8. Precisionsmedicin

*Föredragande: Kjell Ivarsson*

Handlingsplanen för precisionsmedicin, som i första hand vänder sig till regionerna, ska presenteras för Socialdepartementet. Fokus ligger på cancer men behöver docka an till helheten. Innehåller mål, delmål, identifierade utmaningar samt åtgärdsförslag.

## 9. Kommunikation

*Föredragande: Ulrika Berg Roos*

### **EIN-workshopen**

En nyhet publiceras kring denna. Ralf Segersvärd är citerad. Tanken är att göra reklam för Webbinariet den 19 mars som är en timmes sammanfattning av Workshopen.

Film ”Kolla huden” framtagen av nationell gruppering av regionala processledare hudcancer. Syftet är ffa att stödja medarbetare i äldreomsorgen. När en broschyr, utbildning eller film ska produceras bör det tas upp med chefen på stödjande RCC som får fatta beslut alternativt förankra i RCC samverkan.

### **Onkologi i Sverige**

Intervju med Kjell kring olika teman kommer att göras i några av numren framöver. Första numret fokuserar på unga vuxna med cancer, andra numret på förbättringsarbetena inom bildiagnostik, patologi, cancerrehabilitering och palliativ vård. Kom gärna med inspel på vad som ska vara teman för kommande intervjuer.

### **CCC-sidorna på RCC webb**

Tas bort då de är obsoleta.

## 10. Övriga frågor

*Föredragande: se respektive rubrik*

### **Stöddokument för egenmonitorering Kjell Ivarsson**

Inom kunskapsstyrningssystemet har ett generiskt stöd för att inkludera egenmonitorering i nationella kunskapsstöd tagits fram, se bilaga i Stratsys.

### **INCA plattformen, Claes Jönsson**

Handlingsplan för INCA-plattformen presenterat som ett informationsärende på Regional MBL i VGR 17 februari. Datum för när ärendet ska behandlas på MBL är ännu inte klart.

### **RCC/CCC gemensam arbetsgrupp, Kjell Ivarsson**

Planerar för att samla arbetsgruppen den 14 mars och 11 april.

## 11. Byte av medlemmar i nationella arbetsgrupper

-